16 gennaio 2014

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, IN UNIONE D’ACQUISTO, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI NOLEGGIO, LAVAGGIO, RITIRO CONSEGNA DI BIANCHERIA PIANA, VESTIARIO
PER IL PERSONALE e MATERASSERIA DELLA FONDAZIONE IRCCS “CA’ GRANDA -
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO” (AMMINISTRAZIONE CAPOFILA) E DELLA
FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI:

LOTTO 1 - affidamento del servizio di noleggio, lavaggio, ritiro e consegna
biancheria piana e vestiario per il personale della Fondazione IRCCS CA’ Granda -

Ospedale Maggiore Policlinico” e Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori.

LOTTO 2 - affidamento del servizio di noleggio materassi e guanciali della
Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori

per 60 (sessanta mesi), a far tempo dalla data di inizio del servizio

PRECISAZIONE 6 i

Quesito 1

Con riferimento a quanto riportato nell’allegato 2 bis “Protocollo per la vestizione del personale
INT” sotto la voce colore, si evidenzia che ai codici utilizzati (A,B,C,D1,D2,E,F,G,H,L,M,N,X, colore
1,2) non si accosta alcuna tabella di codifica con la quale identificare i colori stessi. Si chiede di
confermare che i colori indicati nell’allegato 2 per la vestizione del personale coincidano con
quelli riportati nell’allegato 2 bis, e si debba quindi fare riferimento ai colori descritti nel primo
allegato per delineare le vestizioni dell'INT.

Risposta 1

Con riferimento a quanto riportato nell’allegato 2 bis “Protocollo per la vestizione del personale
INT” sotto la voce colore, si evidenzia che ai codici utilizzati (A,B,C,D1,D2,E,F,G,H,L,M,N,X, colore
1,1) non si accosta alcuna tabella di codifica con la quale identificare i colori stessi. Si conferma
che i colori indicati nell’allegato 2 per la vestizione del personale coincidano con quelli riportati
nell’allegato 2 bis e si deve quindi fare riferimento ai colori descritti nell'allegato 2 per delineare
le vestizioni dell’INT.

La Fondazione INT si riserva di scegliere i colori delle divise dopo I'aggiudicazione. A ogni lettera
indicata nell’allegato corrispondera un colore. '

Quesito 2

Nel disciplinare di gara, pag. 8 art. 6, tra la documentazione amministrativa richiesta non si fa
riferimento all’istanza di partecipazione, presente nel sito dellEnte nella stessa pagina in cui si

pud scaricare la Dichiarazione di sussistenza dei requisiti di idoneita morali, si chiede di
confermare che tale documento, poiché non previsto nella legge di gara, non & richiesto e non va

prodotto. ,
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Risposa 2

Per mero refuso nella redazione del disciplinare di gara, non & stato riportato il punto O, recante
I'indicazione sulla predisposizione dell’istanza di partecipazione. Viene, quindi, oggi pubblicato sul
sito web istituzionale della Fondazione IRCCS “ Ca Granda Ospedale Maggiore Policlinico” e sulla
piattaforma Telematica Sintel il documento corretto, con evidenziato in colore giallo la parte che
qui interessa.

Quesito 3

Con riferimento al disciplinare di gara, pag. 8 articolo 6.A 8, in cui & previsto I'inserimento del
Certificato 1SO 9001:2008, si chiede di chiarire se & possibile allegare copia conforme del
certificato ai sensi del DPR 445/2000, firmato digitalmente dal legale rappresentante del
concorrente.

Risposa 3

Al riguardo, si rimanda a quanto previsto nel disciplinare di gara all’articolo 6.A pagina 12: “per i
documenti richiesti, qualora non siano possibili gli originali in formato elettronico e firmati
digitalmente dall’Ente certificatore, le ditte dovranno inserire nel sistema la scansione della
documentazione originale cartacea.”

Quesito 4
Con riferimento alla tabella 1 allegata al disciplinare di gara pag 23, relativa le varie voci che
compongono l'offerta economica del lotto 1, si chiede di fornire i seguenti dati relativi la
biancheria di proprieta dell'Ente:

v Kg di biancheria piana per cui si prevede il lavaggio, asciugatura e stiratura biancheria

confezionata di proprieta della Fondazione IRCCS,con ritiro e consegna;

v" 1 Kg di biancheria confezionata (pantaloni, casacche, giacca, ecc);

v Il quantitativo presunto di mq di tendaggi;

v Il numero presunto di lavaggi relativi le coperte.
Tali moltiplicatori risultano essenziali sia per comprendere come si compone la base d’asta sia per
fare una valutazione completa dei costi complessivi che comportera la gestione del servizio, e una
puntuale e corretta predisposizione dell’offerta economica.

Risposta 4
Fondazione IRCCS “CA’ Granda - Ospedale Maggiore Policlinico”:

lavaggio, asciugatura e stiratura biancheria confezionata di proprieta della Fondazione IRCCS, con
ritiro e consegna:

v biancheria piana: 5.935 Kg./anno (stimato sul dato storico)

v biancheria confezionata (pantaloni, casacche, giacca, ecc): 6.950 Kg./anno (stimato sul
dato storico)

v' tendaggio: 1.255 mg/anno (stimato sul dato storico)

v’ coperte. 95 coperte/anno (stimato sul dato storico)
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Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori:
lavaggio, asciugatura e stiratura biancheria confezionata di proprieta della Fondazione INT, con
ritiro e consegna:

biancheria piana: Kg. 60/anno (stimato sul dato storico)
biancheria confezionata (pantaloni, casacche, giacca, ecc): Kg.0
tendaggio: 5.300 mg/anno (stimato sul dato storico)

coperte. 86 piumoni/anno (stimato sul dato storico)
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Quesito 5

Con riferimento a quanto precisato nei chiarimenti del 2.01.2014 quesito 4, relativo alla
predisposizione della campionatura, si evidenzia che la predisposizione di tale specifico tessuto, e
soprattutto la colorazione dello stesso, rappresentano un processo che richiede una certqa
tempistica di attuazione. A fronte di cio, e considerate la complessita e le dimensioni servizi
oggetto di gara, valutati i tempi necessari per poter attuare in modo preciso e completo auanto
richiesto, si chiede di posticipare i termini per la presentazione dell’offerta di almeno 15 giorni.

Risposta 5

Si conferma il termine del 28 gennaio 2014, alle ore 23,59, ai fini della presentazione dell’offerta
(amministrativa, tecnica ed economica).

A rettifica di quanto precedentemente chiarito (precisazione n. 5 pubblicata il 14 gennaio 2014), il
termine della presentazione della campionatura & stabilito per il giorno 31 gennaio 2014, alle ore
12,00. Rimane fermo il luogo di consegna dei campioni ( guardaroba della Fondazione IRCCS “Ca
Granda Ospedale Maggiore Policlinico” Via Sforza 35, Milano).

La mancata tempestiva consegna dei campioni non determinera I'esclusione dell’offerta, ma
rendera la stessa non valutabile dalla Commissione Tecnica. -
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